
  ALBO per 15 giorni consecutivi 
ARU-SPC 

IL DIRETTORE 
VISTO lo Statuto della Scuola; 

VISTO il Decreto Legislativo 30.3.2001, n.165 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento della Scuola per il conferimento di contratti di ricerca e di incarichi post-doc ai sensi 

dell’art. 22 e 22-bis della Legge n. 240/2010 emanato con D.D. n. 699 del 01.12.2025 (di seguito, per 

brevità “Regolamento”); 

VISTO il D.D. n. 743 del 18.12.2025 con il quale è stata indetta una selezione pubblica per il conferimento 

di n.4 incarichi post-doc del Centro di Ricerca Matematica Ennio De Giorgi nell’ambito del Bando Junior 

Visiting Position 2025;  

CONSTATATO che il suddetto bando di selezione è stato pubblicato all’Albo ufficiale on line della Scuola 

il 18.12.2025, nonché pubblicizzato nell’apposita sezione del sito web della Scuola Normale 

Superiore dedicata alla selezione (www.sns.it), nonché sui portali del Ministero e dell’Unione 

Europea; 

RITENUTO di individuare quali componenti della Commissione i proff. Luigi Ambrosio e Stefano Marmi e 

la prof.ssa Alessandra Caraceni, docenti della Scuola attivi nei gruppi scientifico-disciplinari interessati 

dalla selezione, le cui competenze coprono i diversi ambiti tematici oggetto della procedura, e preso 

atto della disponibilità degli interessati a far parte della Commissione a titolo gratuito, nonché delle 

dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 7, comma 3, del Regolamento;  

SENTITO il Preside della Classe di Scienze; 

DECRETA 

Art. 1 - La Commissione giudicatrice della selezione pubblica indetta con D.D. n. 743/2025 per il 

conferimento di n.4 incarichi post-doc del Centro di Ricerca Matematica Ennio De Giorgi nell’ambito 

del Bando Junior Visiting Position 2025, è composta come di seguito indicato: 

- prof. Luigi Ambrosio, ordinario nell’ambito del GSD 01/MATH-03 Analisi matematica, probabilità e 

statistica matematica, in servizio presso la Scuola Normale Superiore; 

- prof. Stefano Marmi, ordinario nell’ambito del GSD 01/MATH-04 Fisica matematica, in servizio presso 

la Scuola Normale Superiore;  

- prof.ssa Alessandra Caraceni, associata nell’ambito del GSD 01/MATH-03 Analisi matematica, 

probabilità e statistica matematica, in servizio presso la Scuola Normale Superiore. 

Art. 2 - Il presente decreto è pubblicato all’Albo on line e reso disponibile nell’apposita sezione del sito 

web della Scuola www.sns.it. Dalla data di pubblicazione decorrono 15 giorni per la presentazione al 

Direttore della Scuola, da parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione. 

 IL DIRETTORE 
 Prof. Alessandro Schiesaro * 
 
 
*Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

http://www.sns.it/
http://www.sns.it/

		2026-03-03T08:37:26+0100
	IT
	Alessandro Schiesaro




